
２０１６年

夏号
第７１号

社会福祉法人 大津市社会福祉事業団

木戸デイサービスセンター
〒520-0514 大津市木戸７０９番地

ＴＥＬ ０７７－５９２－８０２２
ＦＡＸ ０７７－５９２－８０１８

お 花 見地域のお祭りにかかる沿道の清掃奉仕作業

木戸デイサービスセンター上手の樹下

神社で、毎年５月４日･５日にお祭り

が行われます。デイサービスでは祭礼

に伴いデイの前の沿道を、地域の奉仕

活動の一端として、職員で毎年清掃作

業をしています。

《清掃作業の様子です》

お花見をしながら松花堂弁当

の昼食です。外で食べる食事

は、最高ですね！

にぎり寿司のネタなど自分

の好きなものを選んで頂く

(選べる昼食の提供)初めて

の企画です。

一週間のお花見でしたが、徳岡先生

の日本舞踊やびわ湖バレイへドライ

ブなど、まあまあの天候で、今年の

お花見行事も順調に終わりました。

人事異動のお知らせ

※ 木戸デイサービスセンター

・採用(５月２３日付)運転手

小川 壽典 さん

～～よろしくお願い致します～～

デイサービスでお待ちしております

お試し利用(昼食も無料)や
見学を随時受付しております

ぜひ一度 お気軽に ご相談ください
きっと、あなたの希望がかないます

TEL 592-8022 FAX 592-8018

わたし「まぐろ」と「エビ」と

「サーモン」にしようかな？

お 知 ら せ

毎年、この時期、大玉製菓様より、和菓子（水無月）を沢

山いただいております。ご利用者様のおやつに提供させて

頂き、ご利用者様からは「美味しかったです」とのお言葉

を頂戴しました。大玉製菓様、本当に有り難うございます。

職員一同、厚くお礼申し上げます。



6月13日から30日にかけて始まった、今回のお出かけサービスは、

２つの行き先をご用意し、お買い物に行かれたい方は、イズミヤ堅田店、

ゆっくりお茶がしたい方は、嶋屋（浮御堂支店）へ行くことにして、

ご利用者様に選択していただいて、実施しました。

★
江
副
先
生
の
「
書
道
」

★
す
み
れ
大
正
琴
さ
ん
の
「
大
正
琴
」

★
淡
清
会
さ
ん
の
「
民
謡
」

★
福
冨
先
生
の
「
唱
歌
」

★
ポ
コ
ア
ポ
コ
さ
ん
の
「
オ
カ
リ
ナ
」

★
澤
井
先
生
の
「
大
正
琴
」

★
徳
岡
先
生
の
「
日
本
舞
踊
」

★
花
唄
バ
ン
ド
さ
ん
の
「
バ
ン
ド
演
奏
」

★
ホ
イ
ホ
イ
ワ
ニ
フ
ラ
ガ
ー
ル
ズ
さ
ん
の

「
フ
ラ
ダ
ン
ス
」

★
ア
ン
サ
ン
ブ
ル
カ
レ
ッ
タ
コ
ー
ラ
ス
さ
ん
の

「
コ
ー
ラ
ス
」

★
芙
蓉
会
さ
ん
の
「
フ
ォ
ー
ク
ダ
ン
ス
」

★
グ
ル
ー
プ
舞
舞
さ
ん
の
「
日
本
舞
踊
」

★
山
本
先
生
と
石
津
先
生
と
並
木
先
生
の

「
マ
ジ
ッ
ク
シ
ョ
ー
」

★
並
河
先
生
の
「
リ
ハ
ビ
リ
体
操
」

★
土
井
先
生
の
「
ハ
ー
モ
ニ
カ
」

★
ど
ん
ぐ
り
の
会
さ
ん
の
「
ト
ー
ン
チ
ャ
イ
ム
」

★
志
賀
の
お
話
し
の
会
さ
ん
の
「
お
話
し
会
」

★
小
西
さ
ん
の
「
囲
碁
」

★
斉
藤
さ
ん
の
「
将
棋
」

★
溝
さ
ん
・
中
村
さ
ん
・
松
尾
さ
ん
・

辻
井
茜
さ
ん
・
Ｔ
さ
ん
の

「
介
助
の
お
手
伝
い
」

ご
協
力
・
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た

（
順
不
同
）

四
月

五
月

六
月
に
ご
協
力
頂
い
た

ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
の
皆
さ
ん
で
す

これからも デイは お楽しみ が

いっぱいあります。 （行事紹介）

☆七夕会 ☆夏祭り縁日

☆敬老の日 ☆ふれあい運動会

☆紅葉狩り ☆クリスマス会

☆お誕生日会 などなど

「デイつながり」次回発行のお知らせ

「デイつながり」の、次回発行は、

『秋号』として１０月ごろとなります。

お出かけサービス地域交流の行事

６月６日(月)

堅田地区民生

委員様12名に

よる，ハンド

ベル演奏の披

露を頂きまし

た。

地域交流の行事

５月３１日(火)

木戸小学校２年生３５名が、

デイご利用者様へ歌と似顔絵の

プレゼントをしてくれました。

デイご利用者様よりお手紙を頂きました
スタッフの皆様へ

昨日(5/31)は、木戸小学校２年生の文字通り小さな天使達に

よる似顔絵書きと歌は、久々に童心に返って楽しく過ごすこと

が出来ましてありがとうございました。

木戸デイにお世話になり１年３ヶ月が過ぎました。昼食もと

ても美味しく、又おやつも毎日色とりどりと、スタッフの皆様

の暖かさが身にしみます。

いつも利用日の前日は、心ウキウキと料理などをして待って

おります。これからも色々なイベント、特に昨日のようなちび

っ子天使達の企画を是非お願い致します。

デイ利用者様からのお手紙を

原文のまま掲載させて頂きました

私
た
ち
は
、
イ
ズ
ミ
ヤ
堅
田
店
に
行
き

お
買
い
物
を
楽
し
み
ま
し
た
。

私
た
ち
は
嶋
屋
で

ゆ
っ
く
り
お
茶
を

楽
し
み
ま
し
た
。

アイスクリームが

美味しいですわ。


